ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 2.386/2016-CRS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA INSPEÇÃO MÉDICA

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos

subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, e nos Editais nº 2.323/2016-CRS,

2.330/2016-CRS e 2.354/2016-CRS, resolve:

  1. Divulgar o resultado da inspeção médica a que foram submetidos os candidados

relacionados no Anexo Único do presente Edital.

 2.  Informar aos candidatos APTOS para aguardarem futuro Edital de convocação

para tomarem posse no cargo com especificação de dia, hora e local.

3. Informar aos candidatos INAPTOS que o prazo de 30 (trinta) dias para tomarem

posse encerra-se no dia 18 de março de 2016, prazo este que poderá ser prorrogado uma vez,

havendo pedido expresso do interessado, por mais 30 (trinta) dias. Os candidatos que não

pedirem prorrogação de prazo para tomarem posse até o dia 08 de março de 2016 serão

convocados para nova inspeção médica para averiguar a aptidão para tomar posse no cargo.

4. O pedido de prorrogação de prazo para tomar posse poderá ser enviado, até o prazo

estipulado no item anterior, digitalizado ao email do Centro de Recrutamento e Seleção,

crssrs@pm.pr.gov.br, com assinatura autenticada do candidato.

Curitiba, PR, 25 de fevereiro de 2016.

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer,

Presidente do Concurso.

mailto:crssrs@pm.pr.gov.br

2

Anexo Único ao Edital nº 2.386/16-CRS

Ord.
Região/

cargo
Nome RG

Resultado

Perícia
1 1ª RM/PM André De Andrade                                          94232007            Apto

2 1ª RM/PM Franciele Pinto Cogrossi                                  10.019.178-4        Inapto

3 1ª RM/PM Luciano José Santos De Araújo                             8140964-1           Inapto
4 2ª RM/PM Carlos Augusto Alves Melanda                              104615430           Apto

5 3ª RM/PM Guilherme Oliveira Cambiaghi                              110569548           Apto

6 4ª RM/PM Everton Luis de Deus Gaudêncio 100484293 Apto

7 4ª RM/PM  Leandro Zagonel                                           100763818           Inapto
8 5ª RM/PM Simone Aparecida Mazur                                    85673521            Apto

9 5ª RM/PM Marcelo De Araujo                                         86603438            Apto

10 5ª RM/PM Paulo Ricardo Dos Santos                                  9031747-4           Inapto
11 5ª RM/PM Eduardo Da Silva Dutra                                    104029701           Inapto
12 5ª RM/BM Jaíne Gonçalves                                          105472870           Apto

13 5ª RM/BM Junior Cesar Gouveia De Oliveira                          81243409            Apto